Ano 2017, Edição n.º 3601 - Crato (CE), Sexta-feira 06 de Janeiro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3601 - Crato (CE), Sexta-feira 06 de Janeiro de 2017.

PORTARIA

PORTARIA N° 0501003/2017 - GP
CRATO/CE, 05 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal VALÉRIA CRISTINA VIEIRA BESERRA, inscrita no CPF sob o n° 288.685.488-36, ocupante do cargo em
comissão de GERENTE DA CÉLULA DE ATENDIMENTO E AÇÕES ADMINISTRATIVAS, com lotação na Secretaria de Meio Ambiente e Controle
Urbano deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 05 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 0501004/2017 - GP
CRATO/CE, 05 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR o servidor municipal FELIPE PEREIRA DE ARAÚJO, inscrito no CPF sob o n° 066.043.243-97, ocupante do cargo em comissão de
GERENTE DA CÉLULA DE EVENTOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO, com lotação na Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 05 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 0501005/2017 - GP
CRATO/CE, 05 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR o servidor municipal MIGUEL CUSTÓDIO NETO, inscrito no CPF sob o n° 925.723.403-72, ocupante do cargo em comissão de
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, com lotação na Secretaria de Serviços Públicos deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de
09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 05 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

PORTARIA

PORTARIA N° 0501006/2017 - GP
CRATO/CE, 05 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal MONALISA FERREIRA TAVARES, inscrita no CPF sob o n° 048.358.353-79, ocupante do cargo em comissão
de GERENTE DE CÉLULA, com lotação naSecretaria de Serviços Públicos deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 05 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 0601001/2017 - GP
CRATO/CE, 06 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal BÁRBARA GUILERMES TRAJANO LIMA, inscrita no CPF sob o n° 621.747.113-20, ocupante do cargo em
comissão de COORDENADOR DE PENSÕES, com lotação no Fundo de Previdência Social do Município do Crato – PREVICRATO, conforme a Lei nº
2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº0601002/2017–GP.
CRATO/CE,06 DE JANEIRO DE 2017.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR INTERINAMENTE:
Art. 1º. LUÍS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA, inscrito no CPF sob o nº 434.191.943-15, para o cargo de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO,
simbologia CDS-01, com lotação naSecretaria de Educação deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em06de janeirode 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº0601003/2017–GP
CRATO/CE,06 DE JANEIRO DE 2017.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR INTERINAMENTE:
Art. 1º. CÍCERA EDIVÂNIA DA COSTA GONÇALVES, inscrito no CPF sob o nº 514.257.263-72, para o cargo de SECRETÁRIO DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, simbologia CDS-01, com lotação na Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município, criada pela Lei nº
2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 06 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2